
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εξωτερικών

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4 Υπουργείο Τουρισμού

5 Περιφέρειες

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

   Με την Π13-55637/22.10.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Εξωτερικών και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 45-47 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (ΦΕΚ 133 Α΄), αποσπάται, ο Παναγιώτης Κου-
λουρίδης του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 057105) υπάλληλος 
Διεύθυνσης Εμπορικής Πολιτικής και Εταιρικής Επικοι-
νωνίας του Τομέα Εμπορικής Εκμετάλλευσης, της ΣΤΑ-
ΣΥ Α.Ε./ΤΡΑΜ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Β΄ 
(ΑΜ 4627), σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, στο Ιδι-
αίτερο Γραφείο του Υπουργού Εξωτερικών Νικολάου-
Γεωργίου Δένδια.

Ο ανωτέρω επιστρέφει στην οργανική του θέση με την 
καθ΄ οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού 
Εξωτερικών.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. στο Υπουργείο Εξωτερικών: 20115/
23.10.2019). 

 Οι Υπουργοί

Εξωτερικών Υποδομών και Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΕΝΔΙΑΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Με το από 23-10-2019 προεδρικό διάταγμα, που εκδό-
θηκε μετά από πρόταση της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 4 
εδ. ζ΄, 6, 11, 17, επ. 24, 25 και 26 του ν. 590/1977 «Περί του 
Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 
146 Α΄), αναγνωρίζεται και καθίσταται Μητροπολίτης της 
Ιεράς Μητροπόλεως Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου ο 
Αρχιμανδρίτης Ιερόθεος Καλογερόπουλος (κατά κόσμον 
Εμμανουήλ-Ιερόθεος Καλογερόπουλος του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. Ν 134205/13-1-1984/ΛΓ΄ Παρ. Ασφ. Αθηνών), ο 
οποίος εξελέγη σύμφωνα με τους νόμους και τους Ιερούς 
Κανόνες και παραγγέλλουμε τις αρχές του Κράτους να 
του απονέμουν τις τιμές που αρμόζουν στο αξίωμά του.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων:7108/24-10-2019). 

 Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97893/11210 
Τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/88395/

11229/4-12-2018 απόφασης «Συγκρότηση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Οργα-

νισμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ)» (ΦΕΚ 729/ΥΟΔΔ/

07-12-2018). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 2939/2001 «Συ-

σκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 922

4163

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.11.04 23:19:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4164 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 922/04.11.2019

ών και άλλων προϊόντων– Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού 
Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊ-
όντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 179), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 4042/2012 «Ποι-
νική προστασία του περιβάλλοντος - Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2008/99/ΕΚ - Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης 
αποβλήτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - 
Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής» (Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις του ν. 4496/2017 και ειδικότερα του 
άρθρου 20 «Τροποποίηση του ν. 2939/2001 για την εναλ-
λακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλλων προϊό-
ντων, προσαρμογή στην Οδηγία 2015/720/ΕΕ, ρύθμιση 
θεμάτων του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 170), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα της παρ. 14 του άρθρου 111 
(Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν (Α΄ 131).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α΄ 114).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας», όπως ισχύ-
ουν (Α΄ 160).

9. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/YΠΡΓ/76448/9295/29-08-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλή-
των του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΥΟΔΔ 687).

10. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/89206/3946/03-10-2019 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Υπαγωγή υπηρεσιών και ανάθεση αρμοδιοτήτων 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας στον Γενικό Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρι-
σης Αποβλήτων Εμμανουήλ Γραφάκο» (ΦΕΚ 3737/Β΄/
08-10-2019).

11. Την αριθμ. 2106/13-08-2019 υποβολή παραίτη-
σης του Δημήτρη Πολιτόπουλου από τη θέση του Προ-
έδρου του Δ.Σ. του ΕΟΑΝ (αριθμ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/89273/10394/04-10-2019).

12. Την από 17-09-2019 υποβολή παραίτησης του Αρ-
γύρη Μπούρα από τη θέση του αναπληρωτή Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΑΝ (αριθμ. εισερχο-
μένου: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/85545/9971/25-09-2019).

13. Την από 16-07-2019 υποβολή παραίτησης των τα-
κτικών μελών του Δ.Σ. του ΕΟΑΝ Χαράλαμπου Μπιλίνη 
και Αθηνάς Παναγιώτου και του αναπληρωματικού μέ-
λους του Δ.Σ. του ΕΟΑΝ Μαρίας Χρόνη (αριθμ. εισερχο-
μένου: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/69478/9215/05-09-2019).

14. Την από 10-09-2019 υποβολή παραίτησης της 
Αλεξάνδρας Μέξα από τη θέση της Διευθύνουσας Συμ-
βούλου (αριθμ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/85709/9985/
25-09-2019).

15. Tην από 11-1-2019 υποβολή παραίτησης του ανα-
πληρωματικού μέλους του Δ.Σ. του ΕΟΑΝ Νικήτα Δεσπο-
τίδη (αριθμ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/92842/10756/
14-10-2019).

16. Την από 4-10-2019 υποβολή παραίτησης του ανα-
πληρωματικού μέλους του Δ.Σ. του ΕΟΑΝ Μιχαήλ Μπούρ-
γου (αριθμ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/94189/10869/
17-10-2019).

17. Την από 16-10-2019 υποβολή παραίτησης του 
τακτικού μέλους του Δ.Σ. του ΕΟΑΝ Χριστίνας Ευθυμιά-
του (αριθμ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/94184/10868/
17-10-2019).

18. Την από 13-8-2019 υποβολή παραίτησης του τα-
κτικού μέλους του Δ.Σ. του ΕΟΑΝ Θεόδωρου Κάρδα-
ρη (αριθμ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/96198/11015/
22-10-2019) και την από 22-10-2019 υποβολής πα-
ραίτησης του αναπληρωματικού μέλους του Δ.Σ. του 
ΕΟΑΝ Εμμανουήλ Βέμη (αριθμ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/96188/11013/22-10-2019).

19. Το με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/87009/10096/27-09-2019 
έγγραφο της υπηρεσίας «Πρόσκληση για τον Ορισμό 
εκπροσώπων στο Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Ελ-
ληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.Α.Ν.)».

20. Το αριθμ. 105368/17-10-2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

21. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας τόσο του οργά-
νου όσο και του Ν.Π.Ι.Δ.

22. Το από 25-10-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γε-
νικής Γραμματείας Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλή-
των (αριθμ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97769/11183/
25-10-2019), αποφασίζουμε:

Την Τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/88395/11229/
4-12-2018 απόφασης «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης 
(ΕΟΑΝ)» (ΦΕΚ 729/ΥΟΔΔ/07-12-2018), αντικαθιστώντας 
τις παραγράφους 1 έως 4, 7 και 11 ως κατωτέρω:

«1. Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται 
ο Νικόλαος Χιωτάκης του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. ΑΚ 768373), 
Γεωπόνος, με αναπληρωτή τον Βέργαδο Δημήτρη του 
Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΚ 069814), Χημικό Μηχανικό, ως εκπρό-
σωποι του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Ιωάννης Παντελεάκης του Μενελάου, (Α.Δ.Τ. ΑΖ 
549649), Γραφίστας, τακτικό μέλος με αναπληρώτρια 
την Αικατερίνη Καπετανάκη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
034641) Περιβαλλοντολόγο, ως εκπρόσωποι του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Χρήστος Κάππας του Γερασίμου, (Α.Δ.Τ. ΑΙ 016750), 
Μαθηματικός, τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Εμμα-
νουήλ Κουτσογιαννάκη του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. ΑΗ 513079), 
Φυσικό, ως εκπρόσωποι του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

4. Παναγιώτης Αλεξανδρής του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
0652160), Πολιτικός Μηχανικός, τακτικό μέλος με ανα-
πληρώτρια την Βασιλική Νικολακοπούλου του Γεωργίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4165Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 922/04.11.2019

(Α.Δ.Τ. Ν 084875) Πολιτική Επιστήμονα, ως εκπρόσωποι 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

«7. Δημήτριος Χρόνης του Νικολάου με ΑΔΤ (ΑΚ 
938914), Οικονομολόγος, τακτικό μέλος με αναπληρω-
τή τον Εμμανουήλ Φραγκούλη του Κων/νου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 
562616) Μηχανολόγο Μηχανικό, ως εκπρόσωποι του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

«11. Διευθύνων Σύμβουλος ορίζεται ο Ιωάννης Σιδέ-
ρης του Αντωνίου-Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 047905), Οικο-
νομολόγος, με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Κορίλλη του 
Ανάργυρου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 595837), Χημικό, ως εκπρόσωποι 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/88395/11229/4-12-2018 απόφαση «Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Οργανισμού 
Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ)» (ΦΕΚ 729/ΥΟΔΔ/07-12-2018).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι

 4     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Με την 19127/24.10.2019 απόφαση του Υπουργού 
Τουρισμού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 45, 46, 47, 48, 76 και 110 του ν. 4622/
2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019), διορίζεται, από 2.10.2019, η 
Πρίνια Δέσποινα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: Χ 171712, σε 
θέση μετακλητής συνεργάτιδας, κατηγορίας ΠΕ και με 
ΜΚ 13, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Τουρισμού, Κωνσταντίνου Λούλη. Η υπηρεσία της ανω-
τέρω στο ως άνω Ιδιαίτερο Γραφείο λήγει αυτοδικαίως 
με την κατά οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του 
ανωτέρω Γενικού Γραμματέα, η λήξη του διορισμού της 
μπορεί να γίνει οποτεδήποτε με μόνη πράξη του οικείου 
Υπουργού και ο τερματισμός της σχέσης εργασίας της 
στο ως άνω Ιδιαίτερο Γραφείο δεν γεννά κανένα δικαί-
ωμα αποζημίωσης στην υπάλληλο αυτή.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Δ.Υ./Υπουργείου Τουρισμού: 2197/
23.10.2019).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7337468331/17.10.2019). 

   Με την 19125/24.10.2019 απόφαση του Υπουργού 
Τουρισμού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 45, 46, 47, 48, 76 και 110 του ν. 4622/2019 
(ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019), διορίζεται, από 10.9.2019, η 
Τζελέπογλου Ελένη του Σοφοκλή, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 049608, 
σε θέση μετακλητής υπαλλήλου, κατηγορίας ΔΕ και με 
ΜΚ 11, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Τουρισμού, 
Θεοχάρη (Χάρη) Θεοχάρη. Η υπηρεσία της ανωτέρω 
στο ως άνω Ιδιαίτερο Γραφείο λήγει αυτοδικαίως με την 

κατά οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του ανωτέ-
ρω Υπουργού, η λήξη του διορισμού της μπορεί να γί-
νει οποτεδήποτε με μόνη πράξη του οικείου Υπουργού 
και ο τερματισμός της σχέσης εργασίας της στο ως άνω 
Ιδιαίτερο Γραφείο δεν γεννά κανένα δικαίωμα αποζημί-
ωσης στην υπάλληλο αυτή.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Δ.Υ./Υπουργείου Τουρισμού: 2195/
23.10.2019).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9576124112/17.10.2019). 

Ο Υπουργός
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

  Ι

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 263599 
Τροποποίηση της 15824/4.2.2015 απόφασης, 

όπως ισχύει, περί συγκρότησης του Διοικητικού 

Συμβουλίου Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Κρήτης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 190, 191, 192 και 193 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Τη 4683/1998 (Β΄ 140) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Κανονισμός Προσωπικού των Περιφερειακών Ταμείων 
Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το 72486/21.12.2010 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης, σχετικά με την λειτουργία των Περιφερειακών 
Ταμείων Ανάπτυξης.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 149/2010 (Α΄ 242) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Κρήτης», όπως ισχύουν.

6. Τη 15824/4-2-2015 (Υ.Ο.Δ.Δ. 166, Α.Δ.Α.: 61ΘΥ7ΑΚ-
3Ξ2), απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Συγκρό-
τηση Διοικητικού Συμβουλίου Περιφερειακού Ταμεί-
ου Ανάπτυξης Κρήτης», όπως ισχύει με τις 67760/
29.5.2015 (Υ.Ο.Δ.Δ. 398 Α.Δ.Α.: Ω4ΠΞ7ΑΚ-8Ψ3) και 
200284/27-9-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 482, Α.Δ.Α.: ΩΝ737ΑΚ-Φ7Ε), 
όμοιες.

7. To 2397/3-12-2018 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελη-
τηρίου, Τμήμα Ανατολικής Κρήτης.

8. Την 219696/9-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 753, ΑΔΑ: 6Ψ0Ο7ΛΚ-
Ο08) απόφαση «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Πε-
ριφέρεια Κρήτης».

9. Το 7249/14-10-2019 έγγραφο του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Κρήτης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 15824/4.2.2015 (Υ.Ο.Δ.Δ. 166) από-
φαση Περιφερειάρχη Κρήτης, όπως ισχύει, που αφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4166 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 922/04.11.2019

στη συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Περιφερεια-
κού Ταμείου Ανάπτυξης Κρήτης, ως ακολούθως:

i) Αντικαθιστούμε την Πετράκη Πελαγία του Ελευ-
θερίου με ΑΔΤ Ν 997929, πρώην Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Λασιθίου, καθώς και τον αναπληρωτή, Βουλγαράκη 
Απόστολο του Ιωάννη, πρώην Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Χανίων με ΑΔΤ ΑΕ471443, ως μέλη της Εκτελεστικής 
Επιτροπής, με τους Γουλιδάκη Ιωάννη του Κυριάκου με 
ΑΔΤ ΑΚ 478578, Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Λασιθίου, με 
αναπληρωτή τον Καλογερή Νικόλαο του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΕ 972083, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χανίων.

ii) Αντικαθιστούμε τον Μαρή Γεώργιο του Ιωάννη με 
ΑΔΤ ΑΕ 967468, πρώην Περιφερειακό Σύμβουλο, μέλος 
της Οικονομικής Επιτροπής, με την Χουδετσανάκη - Για-
κουμάκη Ειρήνη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΙ 957466, 
Περιφερειακό Σύμβουλο, μέλος της Οικονομικής Επι-
τροπής.

iii) Αντικαθιστούμε τον Δεικτάκη Ιωάννη του Γεωργί-
ου, με ΑΔΤ ΑΑ 366682, πρώην Περιφερειακό Σύμβου-
λο, εκπρόσωπο του πρώτου επιλαχόντος συνδυασμού 
«ΚΡΗΤΗ ΜΠΟΡΟΥΜΕ», στις εκλογές της 18ης Μαΐου 2014 
για την Περιφέρεια Κρήτης, καθώς και τον αναπληρωτή, 
Κεφαλογιάννη Ζαχαρία του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΚ 470830, 
πρώην Περιφερειακό Σύμβουλο μέλος του ίδιου συνδυ-
ασμού, με τους Μαρκογιαννάκη Αλέξανδρο του Εμμα-
νουήλ, με ΑΔΤ Τ 327130, Περιφερειακό Σύμβουλο του 
πρώτου επιλαχόντος συνδυασμού «Η ΚΡΗΤΗ ΜΠΡΟΣΤΑ», 

στις εκλογές 26ης Μαΐου 2019 για την Περιφέρεια Κρή-
της, με αναπληρωτή τον Χρονάκη Νικόλαο του Γεωργίου, 
με ΑΔΤ AM 461077, Περιφερειακό Σύμβουλο μέλος του 
ίδιου συνδυασμού.

iv) Αντικαθιστούμε τον Ινιωτάκη Πέτρο του Γεωργίου, 
με ΑΔΤ ΑΒ 958034, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελη-
τηρίου/Τμήμα Ανατολικής Κρήτης, με τον Μπάκιντα 
Κωνσταντίνο του Διογένη, με ΑΔΤ ΑΙ 439059.

ν) Αντικαθιστούμε το αναπληρωματικό μέλος, Κα-
τρίνη Ελένη του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΒ 964481, τέως 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Λασι-
θίου, με την Δασκαλάκη Χρυσή του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 474782, Αναπληρώτρια Προϊσταμένου της Διεύ-
θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας 
Κρήτης.

Αντιπρόεδρος ορίζεται εκ των παραπάνω μελών ο 
Γουλιδάκης Ιωάννης του Κυριάκου, με ΑΔΤ ΑΚ 478578, 
Αντιπεριφερειάρχης Π. Ε. Λασιθίου.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 15824/4.2.2015 
απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί με τις 67760/29.5.2015 
και 200284/27-9-2017 όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 21 Οκτωβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009220411190004*


